ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC LẶC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:       /UBND-TP

V/v triển khai hưởng ứng cuộc thi

 trực tuyến " Tìm hiểu Luật Biên phòng

Việt Nam".

Ngọc Lặc, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:  - Các phòng,  ban, đơn vị cấp huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Công an huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 14243/UBND-KSTTHCNC ngày 25/9/2023 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai hưởng ứng cuộc thi trực tuyến " Tìm hiểu Luật Biên

phòng Việt Nam".

 Nhằm hưởng ứng Cuộc thi trên địa bàn huyện Ngọc Lặc. Chủ tịch UBND huyện

yêu cầu:

 Các phòng,  ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Công

an huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tuyên truyền, phổ biến sâu rộng, đồng bộ, hiệu

quả cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Biên phòng Việt Nam” đến cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động, chiến sĩ trong lực lượng vũ trang, học sinh và Nhân dân trên

địa bàn, trong phạm vi quản lý, nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động, chiến sĩ trong lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên và Nhân dân

trên địa bàn huyện về ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác Biên phòng, góp phần nâng

cao ý thức đấu tranh, bảo vệ, giữ gìn độc lập, chủ quyền, thống nhất, toàn vẹn lãnh thổ

của Tổ quốc và bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ở khu vực biên giới. Cụ

thể như sau:

1. Đối tượng thi gồm: Công dân Việt Nam ở trong nước và nước ngoài, đội ngũ

báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang,

cán bộ, công chức, viên chức, học sinh, sinh viên, cán bộ, Nhân dân, người nước ngoài

đang sinh sống và làm việc, học tập tại Việt Nam.

2. Nội dung thi: Nội dung cơ bản của Luật Biên phòng Việt Nam số

66/2020/QH14 ngày 11/11/2020 của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam và Nghị định số 106/2021/NĐ- CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều Luật Biên phòng Việt Nam.

- Một số quy định pháp luật liên quan đến biên giới và hoạt động của BĐBP.

3. Hình thức thi: Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trực tuyến tại địa chỉ

Website http://bdbp.com.vn và ứng dụng  "Luật Biên phòng Việt Nam" thuộc hệ điều

hành Android, IOS.

4. Thời gian thi:  Dự kiên từ ngày 10/10/2023 đến ngày 10/12/2023.

- Vòng thi tuần: Dự kiến từ ngày 10/10/2023 đến hết ngày 07/11/2023.

- Vòng bán kết: Dự kiến ngày 14/11/2023

- Vòng Chung kết: Dự kiến ngày 21/11/2023

- Tổng kết trao giải: Dự kiến trong khoảng thời gian từ ngày 06/12/2023 đến ngày

10/12/2023.

(Gửi kèm Kế hoạch số 4279/KH-BĐBP ngày 11/9/2023).

Nhận được Công văn này yêu cầu các đơn vị quan tâm triển khai hưởng ứng Cuộc

thi./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: TP, VT;

- In    bản.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Đạt

http://bdbp.com.vn/

		2023-10-04T08:59:26+0700

		2023-10-04T11:11:31+0700

		2023-10-04T13:53:22+0700

		2023-10-04T13:53:23+0700

		2023-10-04T13:54:00+0700